^h Verba quod sæpe dicendum est desunt in tribus mss. Veronensib., in omnibus Chalcedon., in utrisque Hisp., in Ratisp. nec non in Græca versione. Sed cum in aliis codd., præsertim collect. 1, 3, 5, 8, 11, et in vetustissimo Rom. Eccl. Lectionario Vat. 3836 inveniantur, ea expungere non audeamus. Mox, *pro Deus per id*, in Vat. Isid., *Filius Dei per id*.

ⁱ Cod. Vindeb. Hisp., *factum est ex muliere, factum sub lege* ; et refertur ad Verbum, ut in antecedentibus : *Verbum caro factum est*.

¹ Ms. Bas., *και ὁ ἀθάνατος ὑποκαίσθαι θανάτω*.

² Erat in vulgatis, *ἐκ τῆς μητρὸς ἢ τοῦ δεσπότητος φύσις*, ubi articulus ἢ præpositus, vocibus τοῦ δεσπότητος φύσις, genitivum δεσπότητος ad φύσις referri ostendebat, non sine erroris suspitione atque periculo, cum tamen ad vocem μητρὸς, referendus sit. Ita quidem mendose habent et duo codd. Ven. in epistola actioni Chalcedonensi inserta ; sed veram lectionem suppeditant iidem codd. in eadem epistola gestis præmissa, nec non alius Venetus 165 utroque loco ; omittunt enim articulum ἢ, ac præterea post voces τοῦ δεσπότητος tribus in locis apponitur virgula. Ita etiam legit in suo codice Gerardus Vossius, ut ex ejusdem editione Moguntina liquet.

³ Sic placuit scribere cum ms. Basil. et Venet. secundo utroque loco. In editis οὐχὶ φύσις. Articulus ἢ perspicuum magis reddit sententiam.

⁴ In ms. Basil., *ἐν τῇ ἐνώσει ταύτῃ καθίσταται*.

⁵ Ms. Basil., *και ἡ ταπεινότης τοῦ ἀνθρώπου, και τὸ μέγεθος τῆς θεότητος· ὡσπερ γὰρ θεὸς τροπὴν οὐχ ὑφίσταται, οὕτως και ὁ ἄνθρωπος, etc.*

⁶ Ms. Bas., *τοῦτο ὅπερ ἐστὶν τοῦ λόγου*.

⁷ In marg. edit. Rom., *ἄπερ* ; atque ita in ms. Ven. 2 primo loco.

⁸ Ms. Ven. primus, *τοῖς παθήμασιν*. In marg. quoque edit. Rom., *τοῖς παθήμασιν*.

⁹ Ms. Bas., *Υἱὸς Θεοῦ*.

¹⁰ Hæc, και ὁ λόγος ἦν πρὸς τὸν θεὸν, και ὁ θεὸς ἦν ὁ λόγος, in cod. Bas. desiderantur.

¹¹ Ms. Bas., *και θεὸς μὲν κατὰ τοῦτο, ὅτι χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἐν ὁ γέγονεν*. Quæ duo ultima verba adduntur etiam in ms. Ven. primo.

¹² Ms. Bas., *και γέγονεν ὑπὸ νόμον*.

ii, 7) : magnitudo Altissimi declaratur a vocibus angelorum (*Luc. ii, 13*). Similis est rudimentis hominum, quem Herodes impie molitur occidere (*Matth. ii, 16*); sed Dominus est omnium, quem **821** magi gaudent suppliciter adorare. Jam cum ad præcursoris sui Joannis baptismum venit (*Matth. iii, 13*), ne lateret quod carnis velamine Divinitas tegetetur, vox Patris de cœlo intonans dixit: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui* (*Ibid.*, 17). Quem itaque sicut hominem diabolica tentat astutia, eidem sicut Deo angelica famulantur officia (*Matth. iv, 1, 11*). Esurire, sitire, lassescere atque dormire, evidenter humanum est. Sed ^d quinque panibus quinque millia hominum satiare (*Joan. vi, 5*), et largiri Samaritanæ aquam vivam (*Joan. iv, 10*), cujus haustus bibenti ^e præstet ne ultra jam sitiit; supra dorsum maris plantis non ^f desidentibus ambulare (*Matth. xiv, 25*), et elationes fluctuum increpata tempestate consternere (*Luc. viii, 24*); sine ambiguitate divinum est. Sicut ergo, ut multa præteream, non ejusdem naturæ est, flere miserationis affectu ^g amicum mortuum (*Joan. xi, 35*), et eundem, remoto quatruiduanae aggere **823** sepulturae, ^h ad vocis imperium excitare redivivum (*Ibid.*, 43); aut in ligno pendere, et in noctem luce convertere, omnia elementa tremefacere; aut clavis transfixum esse, et paradisi portas fidei latronis aperire (*Matth. xxvii, 35*); ita non ejusdem naturæ est, dicere: *Ego et Pater unum sumus* (*Joan. x, 30*), et dicere, *Pater major me est* (*Joan. xiv, 28*). Quamvis enim in Domino Jesu Christo Dei et hominis una